
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 17 DEL 26-01-2022
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO
N.171/2021. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 26-01-2022
 

 

1/3ATTO N. 17  DEL 26-01-2022



 
 

                                              IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO TERZO
Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine
allalegittimità della stessa;
VISTE:

-       la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia
dientrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44
cheintroduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;
-       la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle
strutturedirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;
-       la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e
delDirettore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;
PREMESSO che:

-       con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 144 del 10 novembre 2021 èstata
approvata la procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di complessivi n.
4incarichi individuali di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 a
supporto del Servizio Politica del farmaco, protesica, integrativa, cure all’estero, indennizzi, registro
BLSD per le attività del Centro regionale di farmacovigilanza;
-        l’Avviso in parola è stato pubblicato nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente legislazione in
materia;
-       con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 171 del 21 dicembre 2021,
nell’approvare l’elenco dei candidati ammessi alla procedura comparativa, sono stati individuati i
componenti della Commissione valutatrice;

EVIDENZIATO che l’art. 5 dell’avviso pubblico di cui alla DDD n. 144/2021 specifica i requisiti generali di
partecipazione, mentre il successive articolo 6 individua i requisiti specifici di partecipazione relativamente
ai diversi profili;
PRESO ATTO che l’Avviso pubblico di cui alla richiamata DDD n. 144/2021 prevede specificamente
all’art.12 le cause di inammissibilità, di irricevibilità e di esclusione;
RICHIAMATO in particolare l’art. 13 dell’avviso di cui trattasi che, nel descrivere le fasi della procedura,
prevede:

-       al comma 1 che la verifica degli elementi necessari per la presentazione della domanda è
condottadal competente Servizio Risorse umane;
-       al comma 2 che il “Direttore del Dipartimento Terzo, con proprio provvedimento, prende atto
dellaverifica in ordine all’ammissibilità dei candidati. L’inclusione nell’elenco non attribuisce ad alcun
candidato il diritto al conferimento dell’incarico;

RICORDATO che con determinazione n. 171 del 21 dicembre 2021, nello stabilire la composizione della
Commissione giudicatrice, sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi alla
procedura comparativa di cui trattasi;
LETTA a riguardo, la nota a firma della dott.ssa Maria Cristina Castaldi, acquisita al protocollo regionale al
n. 209905/2021, con la quale, in ragione della esclusione dalla procedura per irricevibilità, ha chiesto la
rivalutazione della propria posizione e, dunque, la riammissione in entrambi i profili (junior e senior) ai
quali si era candidata;
EFFETTUATE le necessarie verifiche necessarie in ordine alle cause di irricevibilità delle istanze
presentate dalla dott.ssa Castaldi;
RITENUTO di poter riammettere alla procedura di cui trattasi la medesima dott.ssa Castaldi in entrambi i
profili per i quali si era candidata e, pertanto, di dover procedere in merito;
                                                                 DETERMINA

1.   di stabilire, a seguito delle necessarie verifiche in ordine alle condizioni di inammissibilità della
candidatura della dott.ssa Maria Cristina Castaldi, rispettivamente per il profilo junior e senior, 
l’ammissione in entrambi i profili (junior e senior) della medesima candidata;
2.   conseguentemente di approvare l’allegato A al presente atto;
3.   di notificare la presente determinazione al Presidente e ai componenti della Commissione;
4.   di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente nelle sezioni: Albo

2/3ATTO N. 17  DEL 26-01-2022



pretorio on line e Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi.
 
 
 

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 17  DEL 26-01-2022


